Mark Kalnitski - MarkgrafenstraBe 62 - 79115 Freiburg

ALFA Landesverband Berlin
MierendorffstraBe 10
10589 Berlin

Mark Kalnitski
MarkgrafenstraBe 62
79115 Freiburg

Tel.: +49 176 38560983
Fax.: +49 761 55769009

msk@mailbox.org

Freiburg, 11.07.2016

Rechnung: Sammeln von Unterstiitzungsunterschriften 07-09.07.2016

Lieber Landesvorstand,

gemaB Vereinbarung stelle ich Ihnen folgenden Betrag in Rechnung.

Datum Anzahl Betrag in €
07.07 64 UU 256
08.07 98 UU 392
09.07 36 UU 144
GESAMT 198 792

Die Anzahlung betrug 500€. Bitte liberweisen Sie verbleibende €292,- innerhalb von sieben
Tagen auf das untenstehende Konto. Diese Rechnung bleibt gemaB § 19 (1) UStG

umsatzsteuerfrei.

Mit freundlichen GriiBen

Mark Kalnitski

Mark Kalnitski
Markgrafenstralle 62
79115 Freiburg

292-€

2

(2.

12.0% 4

Sparkasse Freiburg Noérdlicher Breisgau
IBAN: DE 72 6805 0101 0012 5610 25
BIC/SWIFT: FR SP DE 66 XXX
Steuernummer: 06116/41353




GMX - AW: AW: AW: Kontaktaufnahme fiir Unterschriftensammlung https://3c.gmx . net/mail/client/mail/print;jsessionid=A89F2DB29...

CMIX FreeMail

AW: AW: AW: Kontaktaufnahme fiir Unterschriftensammiung

Von: "Mark Kalnitski" <mark.kalnitski@alfa-bw.de>

An: martin.krisp@freenet.de, "'Michaela Bach' <michaela_bach@web.de>, "'Christian Schmidt"

<christian.schmidt@alfa-bund.de>, "'Stefan Dudzus' <s.dudzus@alfa-hauptstadt.de>, "Ernst
von Randow'™ <evr@texpix.de>, "Annett Becker" <a.becker@alfa-hauptstadt.de>, "'Martin Krisp"
<m.krisp@alfa-hauptstadt.de>

Datum: 27.06.2016 20:30:38

Liebe alle.

Anbei die Rechnung fir das Unterschriftensammeln.

Der dort ausgewiesene auszuzahlende Restrechnungsbetrag ist €572,-.
Zusatzlich sind mir folgende Fahrtkosten entstanden:

Flug EAP — SXF: €125,96

Flug SXF — EAP: €108,56

Anfahrt Freiburg — EAP/EAP — Freiburg (150km Gesamtstrecke): €6,30
GESAMT: € 240,82

Die Rechnungen sind anbei.

Voraussichtlich vom 04.07 bis 10.07 werde ich, wie besprochen, erneut anreisen, diesmal mit einem
weiteren professionellen Sammler aus Freiburg, Michael Schéafer. Um die Flugtickets ausreichend frih
und gunstig buchen zu kénnen bendtige ich bitte eine Anzahlung fiir Reisekosten und Verpflegung

i.H.v. €500,-. 1'-,&2 _ 05’0,,:, ,Hr;

Demnach bitte ich um Uberweisung von insgesamt €1.312,82. Zur Wahrung buchhalterischer Ubersicht
bitte ich die drei Betrdge getrennt voneinander méglichst noch morgen auf folgendes Konto zu
Uberweisen — bevor meine Miete fallig wird :-)

Mark Kalnitski
IBAN: DE72 6805 0101 0012 5610 25
BIC: FRSPDEB6XXX

Mark Kalnitski

Mark Kalnitski
Bundesbeisitzer der Jungen Reformer
Regionalbeauftragter ALFA Stdbaden

M: 0176/ 38 56 09 83
T: 0761/ 45 89 57 06
F: 0761/55 76 90 09
E1: m.kalnitski@jungereformer.eu

Ivon3 28.06.16 08:17



GMX - Fvd: AW: AW: AW: Kontaktaufnahme fiir Unterschrifte... . https://3c.gmx net/mail/client/mail/print;jsessionid=A89F2DB29...

GWIX FreeMail

Fwd: AW: AW: AW: Kontaktaufnahme fiir
Unterschriftensammiung

Vomn: christian.schmidt@alfa-bund.de
An: "A Becker" <a.becker@alfa-hauptstadt.de>
Datum: 28.06.2016 04:46:35
IBHAN
Sehr geehrte Frau Becker, ,—DE 19 & %Og Dio}‘ ool ‘Q) 56 JO Q,g

vorbehaltlich der Korrektheit der Rechnung erteile ich hiermit mein ,% T
Einverstandnis zur Anweisung der 3 falligen Betrage an Herrn Kalitski. L C
TRSPDE 66 XXX

MfG

Christian Schmidt
Vorsitzender
ALFA LaVa

-------- Originalnachricht --------

Betreff: AW: AW: AW: Kontaktaufnahme fiir Unterschriftensammiung

Datum: 2016-06-27 20:30

Von: "Mark Kalnitski" <mark.kalnitski@alfa-bw.de>

An: <martin.krisp@freenet.de>, "'Michaela Bach' <michaela_bach@web.de>,
"'Christian Schmidt'" <christian.schmidt@alfa-bund.de>, "'Stefan

Dudzus' <s.dudzus@alfa-hauptstadt.de>, "Ernst von Randow""
<evr@texpix.de>, "'Annett Becker'" <a.becker@alfa-hauptstadt.de>,

""Martin Krisp"™ <m.krisp@alfa-hauptstadt.de>

Liebe alle.

Anbei die Rechnung fiir das Unterschriftensammeln.

GESAMT: € 240,82

Der dort ausgewiesene auszuzahlende RESTRECHNUNGSBETRAG ist €572,-. ':J ", :) o
_— “hy
Zusétzlich sind mir folgende FAHRTKOSTEN entstanden:
o
\
Flug EAP - SXF: €Fl’2ﬁ§, }
Flug SXF - EAP: €108,56 / @),
g sl L. Q L (,‘ Z5 )
Anfahrt Freiburg — EAP/EAP - Freiburg (150km Gesamtstrecke): €6,30 ‘ i S

Die Rechnungen sind anbei.

Voraussichtlich vom 04.07 bis 10.07 werde ich, wie besprochen, erneut
anreisen, diesmal mit einem weiteren professionellen Sammler aus
Freiburg, Michael Schéfer. Um die Flugtickets ausreichend frith und
glinstig buchen zu kénnen benétige ich bitte eine ANZAHLUNG FUR
REISEKOSTEN UND VERPFLEGUNG I.H.V. €500,-.

Demnach bitte ich um Uberweisung von insgesamt €1.312,82. Zur Wahrung
buchhalterischer Ubersicht bitte ich die drei Betrdge getrennt

voneinander méglichst noch morgen auf folgendes Konto zu iiberweisen

- bevor meine Miete fallig wird :-)

Mark Kalnitski

Ivon3 28.06.16 08:11



Mark Kalnitski - Markgrafenstrae 62 - 79115 Freiburg

ALFA Landesverband Berlin
Mierendorffstrae 10
10589 Berlin

Mark Kalnitski
MarkgrafenstraBe 62
79115 Freiburg

Tel.: +49 176 38560983
Fax.: +49 761 55769009

msk@mailbox.org

Freiburg, 28.06.2016

Rechnung: Sammein von Unterstiitzungsunterschriften 23-25.06.2016

Lieber Landesvorstand,

gemaB Vereinbarung stelle ich Ihnen folgenden Betrag in Rechnung.

Datum Anzahl Betrag in €
23.06 71 UU 284

24.06 100 UU 400

25.06 97 UU 388
GESAMT 268 1072

Die Anzahlung betrug 500€. Bitte (iberweisen Sie verbleibende €572,- innerhalb von sieben
Tagen auf das untenstehende Konto. Diese Rechnung bleibt gemaB § 19 (1) UStG

umsatzsteuerfrei.

Mit freundlichen GriiBen

Mark Kalnitski

Mark Kalnitski
Markgrafenstrafie 62
79115 Freiburg

Sparkasse Freiburg Nordlicher Breisgau
IBAN: DE 72 6805 0101 0012 5610 25
BIC/SWIFT: FR SP DE 66 XXX
Steuernummer: 06116/41353




| ZAHLUNGSBESTATIGUNG

' DIES IST KEINE BORDKARTE
Auftraggeber Mark Kalnitski Auftragsnehmer easyJet Airline Company Limited
Adresse Markgrafenstrafe 62 Adresse Hangar 89
Freiburg London Luton Airport
7915 Luton
Germany Beds
LU2 9PF
United Kingdom
Buchungsnummer EQSJIKW Ausstellungsdatum  27.06.2016
3uchungs- Flug- Flug- Flug- Produkt Menge Einheit Preis
datum Route Nr. Datum
22062016 Basel-Mulhouse-Freiburg nach EZY4632 23.06.2016 Flug 1 Segment 105,71 EUR
Berlin Schénefeld
Verwaltungsgebuhr 1 pro Buchung 19,00 EUR
Fliige insgesamt 124,71 EUR

Inlandsflige und Internationale Flige aus/nach GB sowie Produkte in Zusammenhang mit Fliigen unterliegen einer USt von 0% unter USt-IdNr. GB745360825.

Kreditkartentransaktion 1,25 EUR
Gesamtsumme 125,96 EUR
22.06.2016 Visa ****Q299 125,96 EUR

Registered in England Registered No. 3034606

Registered Office: Hangar 89, London Luton Airport, Luton, Beds. LU2 9PF United Kingdom




ZAHLUNGSBESTATIGUNG

DIES IST KEINE BORDKARTE

Auftraggeber Mark Kalnitski Auftragsnehmer easyJet Airline Company Limited
Adresse Markgrafenstrafe 62 Adresse Hangar 89
Freiburg London Luton Airport
7915 Luton
Germany Beds
LU2 9PF
United Kingdom
Buchungsnummer EQSPNTI Ausstellungsdatum  27.06.2016
Buchungs- Flug- Flug- Flug- Produkt Menge Einheit Preis
datum Route Nr. Datum
24.06.2016 Berlin Schonefeld nach EZY4631 26.06.201%6 Flug 1 Segment 80,99 EUR
Basel-Mulhouse-Freiburg
Luftverkehrsgebihren (APD) 1 pro Buchung 7,50 EUR
Verwaltungsgebihr 1 pro Buchung 19,00 EUR
Fliige insgesamt 107,49 EUR

Inlandsfluge und Internationale Flige aus/nach GB sowie Produkte in Zusammenhang mit Fliigen unterliegen einer USt von 0% unter USt-IdNr. GB745360825.

Kreditkartentransaktion 1,07 EUR
Gesamtsumme 108,56 EUR
24.06.2016 MasterCard NG5 108,56 EUR

SEITE Registered in England Registered No. 3034606 europe by

Tvon1 Registered Office: Hangar 89, London Luton Airport, Luton, Beds. LU2 9PF United Kingdom easyJet




bft-Station
Tank- Shop Bhler GmbH
Rankackerweg 2
78114 Freiburg
Tel.: 0761/4011320
Ust-TdNr.: OF 142 114 0
wa Bt -freibuig. de

* 4,85 Liter GHULENNUMMER 6 #
*Super 95 A 6,30 EUR#
1,299 EUR/Liter

+ h UN D E N b £ | E G +
Tank-Shop Boehler GmbH
Rankackerweg 2

79114 Freihurg

Terminalnummer 74014475
Datum 27.06.2016
Uhrzeit 16:16:15
Beleg-Nr, 6433
Trensaktiansnr, 167233
Kartenéahlung
girocard
Betrag 6.30 EUR
Karte BREBHBEBBEGHERA0254
Kartenfeauenummer . 03
EMV-A AUDOUDOESQIUTO?%??%%

Eﬁregm%gungs Nr.
/0000000000 /EBOO{A000000359/4403uz
Zah ung erfn?at

girocard 6,30 EUR

TOTAL h,30 EUR
MKST 19,00% 4 ,O? EUR
NETTO 5.29 EUR BRUTTD 6,30 EUR

825228 27.06.16 16:17 Andreas £.0002

O fnungszeiten:
Mo-Sa 6-22 lhr, Sonntag/Fe1ertag =22 Uhr

VIELEN DANK & GUTE FAHRT!



GMX - AW: Rundmail der Rechnungen von Herrn Kalnitzki zur F... https://3c.gmx net/mail/client/mail/print;jsessionid=ACD1EABY...

GMX FreeMail

AW: Rundmail der Rechnungen von Herrn Kalnitzki zur Freigabe

1
Von: "Stefan K. Dudzus" <s.dudzus@alfa-hauptstadt.de>
An: "'Annett Becker’™ <a.becker@alfa-hauptstadt.de>, "'Christian Schmidt" <c.schmidt@alfa-

hauptstadt.de>, "'Ernst von Randow' <e.randow@alfa-hauptstadt.de>, "Jan Claas von Treeck'
<jevt@alfa-hauptstadt.de>, "'Martin Krisp" <m.krisp@alfa-hauptstadt.de>

Datum: 28.06.2016 18:12:09

Hiermit gebe ich die Rechnung von Mark Kalnitzke ebenfalls zur Bezahlung frei.

LG Stefan Dudzus

Von: martin.krisp@freenet.de [mailto:martin.krisp@freenet.de]

Gesendet: Dienstag, 28. Juni 2016 13:50

An: a.becker@alfa-hauptstadt.de; Stefan K. Dudzus <s.dudzus@alfa-hauptstadt.de>; Ernst von
Randow <evr@texpix.de>

Betreff: RE: Rundmail der Rechnungen von Herrn Kalnitzki zur Freigabe I!!

Hier kommt meine Freigabe.
Beste Grie
Martin Krisp

-——-Urspriingliche Nachricht-—

Von: a.becker@alfa-hauptstadt.de

Gesendet: Di. 28.06.2016 08:03

An: "Stefan K. Dudzus” [s.dudzus@alfa-hauptstadt.de], "Emnst von Randow" [evi@texpix.de], "Martin Krisp"
martin.krisp@freenet.de]

Betreff: Rundmail der Rechnungen von Herm Kalnitzki zur Freigabe !!!
Sehr geehrte Herren,
bitte um Freigabe der Rechnungen -> als Rundmail 1!
Herr Schmidt hat bereits freigegeben, brauche also nur noch jeweils von
Herrn Dudzus
Herrn Krisp

Herrn Randow

Danke,
Mit freundlichen GriiBen

Annett Becker

Allianz flir Fortschritt und Aufbruch
ALFA

I von 4 28.06.16 18:20



GMX - RE: Rundmail der Rechnungen von Herrn Kalnitzki zur F... https://3c.gmx net/mail/client/mail/print;jsessionid=A368418C8...

1von3

GMX FreeMail

RE: Rundmail der Rechnungen von Herrn Kalnitzki zur Freigabe
I

Von: martin.krisp@freenet.de

An: a.becker@alfa-hauptstadt.de, "Stefan K. Dudzus" <s.dudzus@alfa-hauptstadt.de>, "Ernst von
Randow" <evr@texpix.de>

Datum: 28.06.2016 13:49:57

Hier kommt meine Freigabe.
Beste Grilie
Martin Krisp

--—-Urspriingliche Nachricht—-

Von: a.becker@alfa-hauptstadt.de

Gesendet: Di. 28.06.2016 08:03

An: "Stefan K. Dudzus" [s.dudzus@alfa-hauptstadt.de], "Ernst von Randow" [evi@texpix.de], "Martin Krisp" [martin krisp@freenet.de]
Betreff: Rundmail der Rechnungen von Herrn Kalnitzki zur Freigabe !!!

Sehr geehrte Herren,
bitte um Freigabe der Rechnungen -> als Rundmail !!!

Herr Schmidt hat bereits freigegeben, brauche also nur noch jeweils von
Herrn Dudzus

Herrn Krisp

Herrn Randow

Danke.
Mit freundlichen GriiBen

Annett Becker

Allianz fur Fortschritt und Aufbruch
ALFA

Schatzmeisterin Landesverband Berlin

Gesendet: Montag, 27. Juni 2016 um 20:30 Uhr

Von: "Mark Kalnitski"

An: martin.krisp@freenet.de, "'Michaela Bach™ , "'Christian Schmidt' , "'Stefan Dudzus" , "'Ernst
von Randow'" , "'Annett Becker'" , "'Martin Krisp'

Betreff: AW: AW: AW: Kontaktaufnahme fiir Unterschriftensammiung

Liebe alle.

Anbei die Rechnung fir das Unterschriftensammeln.

Der dort ausgewiesene auszuzahlende Restrechnungsbetrag ist €572,-.
Zusatzlich sind mir folgende Fahrtkosten entstanden:

Flug EAP — SXF: €125,96

Flug SXF - EAP: €108,56
Anfahrt Freiburg — EAP/EAP — Freiburg (150km Gesamtstrecke): €6,30

28.06.16 15:37



GMX - Re: Rundmail der Rechnungen von Herrn Kalnitzki zur Fr...
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GMIX FreeMail

https://3¢c.gmx .net/mail/client/mail/print;jsessionid=A368418C3...

“Ernst von Randow" <evr@texpix.de>

martin.krisp@freenet.de, a.becker@alfa-hauptstadt.de, "Stefan K. Dudzus" <s.dudzus@alfa-

hauptstadt.de>

Datum: 28.06.2016 13:54:31

Rundmail der Rechnungen von Herrn Kalnitzki zur Freigabe

Meine ebenfalls.

Ernst wvon Randow
Minheimer Str. 19
D-13465 Berlin

+49

(0)30 33855883

evr@texpix.de
Am 28.06.2016 um 13:49 schrieb martin.krisp@freenet.de:
Hier kommt meine Freigabe.

Beste Grilfe

Martin Krisp

--—-Urspriingliche Nachricht-——--

Von
Gesl

. a.becker@alfa-h

endet: Di. 28.06.2016 08:03

An: "Stefan K. Dudzus" [s.dudzus@alfa-hauptstadt.de], "Ernst von Randow" [evi@texpix.de], "Martin Krisp" [martin.krisp@freenet.de]

Betreff: Rundmail der Rechnungen von Herrn Kainitzki zur Freigabe !!!

Sehr geehrte Herren,
bitte um Freigabe der Rechnungen -> als Rundmail !!!

Herr Schmidt hat bereits freigegeben, brauche also nur noch jeweils von
Herrn Dudzus

Herrn Krisp

Herrn Randow

Danke.
Mit freundlichen GriBen

Annett Becker

Allianz fur Fortschritt und Aufbruch
ALFA

Schatzmeisterin Landesverband Berlin

Gesendet: Montag, 27. Juni 2016 um 20:30 Uhr
Von: "Mark Kalnitski”

An: martin.krisp@freenet.de, "Michaela Bach'™ , "'Christian Schmidt' , "'Stefan Dudzus™ , "'Ernst

"

von Randow'™ , ™'Annett Becker' , "'Martin Krisp"™
Betreff: AW: AW: AW: Kontaktaufnahme fur Unterschriftensammiung

Liebe alle.

Anbei die Rechnung fir das Unterschriftensammein.

28.06.16 15:36



Landesverband Berlin
Protokoll Vorstandssitzung 20. Juni 2016

Datum/ Uhrzeit

20.Juni 2016, 19:15 - 21:34

Teilnehmer Dudzus (stellv. Vorstand), von Randow (stellv. Vorstand), Krisp (Beisitzer),
Jan Claas van Treeck (kooptiert), Becker (Schatzmeister), Gaste: UIf
Erdmann und Frau Bach

Fehlend Schmidt (Vorstandsvorsitzender),

Protokollfiihrer

Krisp

Nachster Termin

Montag, 27.Juni 2016 - 19:00 Telefonkonferenz
Montag, 04.Juli 2016 - 19:00 VS-Sitzung in LGS

Ereignistypen: A = Aktion / F = Festlegung / | = Information / E = Ergebnis/ NS= Nebenabsprache

Lfd.
Nr.

Erg.-

Ergebnis

zustindig

Termin
(bis/am)

typ
TOP 01 i

Begrifiung durch den stellv.
Landesvorsitzenden Randow

Alle

TOP 02

Genehmigung TO - einstimmig.

Alle

Protokoll von der letzten Sitzung wird einstimmig
genehmigt.

Alle

fortlaufend

E
TOP 03 A
A

TOP 04

Unterschriftenkampagne:

1.022 STK bestatigte Unterschriften

450 STK unbestatigte Unterschriften
Beschluss 1: Professionelle
Unterschriftensammlung zu 500 STK 4 4 EURO
pro ungeprifte Unterschrift (Name: Mark
Kalnitski) wird genehmigt, maximal 20%
Schwund. 3:1 beschlossen. ALFA Bund bietet
mdgliche Finanzierung der Gesamtsumme an,
Beantragt durch Krisp. Fallback ist
Eigenfinanzierung aus Landeskasse.

Bach

HBSCJ’JZOJ:j
500 -

[

fortlaufend

TOP 05 |

Berlin Flyer verbesserte Neuauflage — kein
Nachdruck der aktuellen Flyer

van Treeck

ohne

TOP 06 A

Facebook/ Homepage 4-6-8 Augenprinzip
Van Treeck Konzept:

Bis zum 27.06.2016 priift Frau Becker wer in
ALFA Berlin unter 40 ist wird direkt
angesprochen durch Frau Becker fur weiteres
Facebook Engagement.

van Treeck
Becker

27.Juni 2016

TOP 07 |

Situation Sud-Ost: weiterhin unverandert: Zur
Sammlung von Unterschriften wurden sechs
verschiedene Aktionen am 20.06.2016
vorgegeben.

Krisp

fortlaufend

TOP 08 I

Wahlkampfslogans: verschoben

Alle

verschoben

TOP 09 A

Zusatzliche Standgenehmigungen: verschoben
auf Anfang Juli.

Becker

verschoben
auf Anfang
Juli

TOP 10 |

Zulassung als Partei bei Abgeordnetenhauswahl
erneute nachlese Post fur HP: es wird
vorgeschlagen die Erflllung der
Unterstutzerunterschriften zu Posten auf FB und
HP.

Krisp

12.Juli 2016

TOP 11 I

Mitgliederstatus: keine Austritte und Eintritte

Becker

fortlaufend

TOP 12 A

Mitgliederkommunikation - neue Treffen
anberaumen: Nord 14.Juli Stammtisch geplant,
Sud-Ost setzt Treffen bis Unterschriften zur BVV
erfullt sind.

Regio.-
koordinatoren

fortlaufend

TOP 13 A

Wahl-O-Mat und weitere ahnlich gelagerte
Nachfragen: Wah|-O-Mat bearbeitet durch
Michaela und Randow. Priifung der kritischen

Randow
Bach

27.Juni 2016

Seite 1 von 2




GMX - AW: Forderung von Herrn Kaltnitski https://3c.gmx .net/mail/client/mail/print;jsessionid=8419CES | E...

An: martin.krisp@freenet.de, "'Michaela Bach"™ <michaela_bach@web.de>, "Christian Schmidt'"
<christian.schmidt@alfa-bund.de>, "'Stefan Dudzus' <s.dudzus@alfa-hauptstadt.de>, "'Ernst von
Randow' <evr@texpix.de>, "Annett Becker'" <a.becker@alfa-hauptstadt.de>, "'Martin Krisp™
<m.krisp@alfa-hauptstadt.de>

Betreff: AW: AW: AW: Kontaktaufnahme flr Unterschriftensammiung

Liebe alle,

ich habe soeben den Flug gebucht (glnstigste zumutbare Reisemdglichkeit von Freiburg aus) und
komme morgen um 09.50 in Berlin Schénefeld an und bleibe bis Sonntag frih.

Ich bitte um einen Reisekostenvorschuss fir beide Anreisen zusammen i.H.v. 500€ auf das Konto
Mark Kalnitski

IBAN: DE81 1203 0000 1032 8928 93, BIC: BYLADEM1001

und um einen Verpflegungskostenvorschuss i.H.v. 750€ auf das Konto
Mark Kalnitski

IBAN: DE72 6805 0101 0012 5610 25, BIC: FRSPDEB6XXX

Herzliche GriiBe

Mark Kalnitski

Mark Kalnitski
Bundesbeisitzer der Jungen Reformer

Regionalbeauftragter ALFA Stdbaden

M: 0176/ 38 56 09 83
T: 0761/ 45 89 57 06
F: 0761/55 76 90 09
E1: m.kalnitski@jungereformer.eu

E2: mark.kalnitski@ alfa-bw.de

2 von4 23.06.16 11:06



